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ВІДПОВІДАЛЬНІСТЬ ЗА МОРД ОБРЕ- 
ГОНА СПАДАВ НА ПОПІВ.

НОБІЛВ БУДЕ ВЕРТАТИ ПОТАЙКИ ЗІ 
ШПІЦБЕРГЕНУ ДО ІТАЛІЇ.

Комуністи провели резолю­
цію на трейд-юнійнім кон­

гресі Австралії щоб закони його релігії па­
нували в Мексику", відповів 
Тораль.

“Яка була ваша мета?'*
"Щоб нарід не був прокля­

тий”.
“Хто були ваші спільники?”
“Я не мав ніяких".
“Як ви сподівалися висмик­

нутися з цього злочину?”
"Я вірив, ідо буду убитий, 

але* бачите, я все ще живий. 
Це е доказом, що все є ділом 
божого духа”.

“Як називаєтеся?"
“Називайте мене Хуан'\
“Але ваше останнє імя?”
“Це не представляє ніякого 

інтересу для вас, ані для нікого 
иншого. Я називаюся лише 
Хуан — більше ніяк".

У цім місці президент рішив, 
що убійник є релігійним місти­
ком, і залишив дальший допит 
як безхосенний.

МІСТО МЕКСИКО, 21. липня. 
—Хозе де Леон Тораль, убій­
ник генерала Обрегона, буде 
поставлений перед цивільний 
суд. У той спосіб уряд прези­
дента Калєса хоче уникнути 
всякої можливої зовнішної кри­
тики, а також вірить, що ци­
вільна росправа може виявити, 
хто допомагав Торальові у йо­
го злочині.

Генерал Антоніо Ріос Цер- 
туче, новий шеф поліції, який 
переводить слідство над убив­
ством Обрегона, заявив, що 
“відповідальність за злочин 
спадає на рнмо-католицьке по­
півство".

Вневдовзі після арештування 
Тораля, президент Калєс взяв 
його на допит, який представ­
лявся так у питаннях і відпо­
відях:
• “Хто вплинув на вас?” — за­
питав Калєс.

"Це був росказ Христа царя,

іктський генерал, який з такою помпою вибирався на пів­
ніч І спричинив смерть кількаиайцятьох осіб, виїде 

сам один на кораблі з вугіллям.

ПОБІДА КОНСЕРВАТИСТІВ 
У БРИТ. КОЛОМБП.

ВЕНКУВЕР, 21. липня.—Під­
час лровінціональних виборів, 
що відбулися в середу в Бри­
ті ш Коломбії, вибрано 34 кон- 
серватистів, 12 лібералів і ‘од­
ного робітничого кандидата. 
Робітничого посла вибрано у 
Ферні, Б. К. До влади прихо­
дить консервативна партія. До­
тепер у провінції був лібераль­
ний уряд через останніх 12 ро­
ків. З виборчого округа Кем- 
лупс нема ще остаточного ви- 
сліду виборів. Робітничим по­
слом у Ферні є Томас Апгил.

ВЕЛИЧЕЗНОЮ БІЛЬШІСТЮ ГОЛОСІВ ВСЕАВСТРАЛІПСЬКА 
РАДА ТРЕПД-ЮНІИ ЗАЯВИЛАСЯ ЗА ЗЛУКОЮ З ПАН- 

ТИХООКЕАНСЬКИМ СЕКРЕТАРІАТОМ.

Німеччини або Франції. .
Нобіле, не буде вертати з 

людьми, що разом з ним виби­
ралися на північ. Лише сім з 
них є виратувані радянським 
ледоколом “Красіном” і вони 
будуть вертати, прянайменше 
деяку частину дороги, на іта­
лійськім чкораблі “Чітта де Мі­
дяно".

Нобіле не буде ступати до 
ніякого порту в Норвегії, де 
проти нього є ворожий настрій 
за смерть шведського профе­
сора Мальмгрена, якого оста­
вили на леді вмірати італійські 
капітани Маріяно й Цаппі, що 
були пізніше виратувані “Кра­
сіном’’:

КІНГС БЕЙ, Шпіцберген, 19. 
липня. — Італійський генерал 
Нобіле, який з такою великою 
помпою вибирався в підбігуно- 
■і околиці і спричинив розбит­
тя бальоиа “Італія" та смерть 
кількаиайцятьох людей, буде 
вертати до Італії покрадьки як 
злодій.

Один з його прибічників спо­
вістив сьогодні, що Нобіле вся­
де на тягаровий корабель, що 
перевозить вугілля, і потайки 
забереться зі Шпіцбергену. 
Нобіле боїться навіть сказати, 
якою дорогою і куди поїде. 
На відкритім морі його забере 
моторева лодка й повезе до

ний комуніст. Вона заявляє, 
що Австралійська Рада Тїїейд- 
Юній повинна обєднатися для 
поборювання війни на Тихім 
океані, а також допомагати ро­
бітникам більш відсталих країн 
поліпшити їхнє становище.

Дж. Раєн, директор Робітни­
чого Дослідчого Бюра в Ню 
Савт Вейлс, який предложив 
звіт з недавно! Пан-тихоокеан- 
ської конференції в Шангаю, 
заявив, що в Китаю є наглядні 
докази капіталістичної війни. 
На цілім китайськім побереж­
жі видно воєнні приготування 
Великої Британії, Злучених, 
Держав, Франції й Італії. Ка-К 
піталісти, сказав Раєн, борять- 
ся за посідання Китаю і воєнна 
небезпека є велика.

МЕЛБУРН, Австралія, 16. ли­
пня. — Тут відкрився сьогодні 
Все-австралійський трейд-юній- 
ний конгрес, на якім сподіють­
ся боротьби між комуністами, 
заступленими головно сидній- 
ськими делегатами, а правими 
лідерами, переважно з Мел- 
бурн, за контролю індустріаль­
ного руху.

СИДНІ, Австралія, 20. липня. 
— На сьогоднішній сесії Все- 
Австралійської Ради Трейд- 
Юній комуністи провели свою 
резолюцію за злукою з Пан- 
Тихо - океанським Секретаріа­
том. За резолюцією заявилася 
величезна більшість голосів.

Резолюцію предложив Дж. 
Гарден, секретар Трейдс енд 
Лейбор Кавнсил в Сидні і яв-

ВИСИЛАЮТЬ ДЕЛЕГАТА НА 
СВІТОВИЙ КОНГРЕС.

ЧУХНОВСЬКИЙ КАЖЕ, ЩО БАЧИВ ТРИ 
ОСОБИ НА КРИЗІ ЛЕДУ.

ТОРОНТО, Онт., 20. липня: 
— Краєва екзекутива Товари­
ства Робітничий Спорт Канади 
рішила вислати братнього де­
легата, як обсерватора, на чет­
вертий світовий конгрес Інтер- 
націоййлу Червоного Спорту. 
У своїм листі до І.Ч.С. секретар 
екзекутиви пише: “Висилаємо 
делегата на ваш конгрес, бо 
почуваємо, що можемо споді­
ватися від вашої організації 
проводу в розвитку робітничо- 
спортового руху в Канаді, як 
боєвої секції загального ро­
бітничого руху".

-V

МАНІЮ ЗАЖАДАВ НЕГАЙНОЇ РЕЗИ­
ГНАЦІЇ УРЯДУ БРАТІЯНУ.КОМПОЗИТОР “ІНТЕРНАЦІОНАЛУ" 

ПРИБУВ ДО РАД. СОЮЗА.
КІНГС БЕИ, Шпіцберген, 21. 

липня. — Радянський авіятор 
Чухновський, який перший по­
бачив групу проф. Мальмгре­
на на кризі лежу і дав вказівки 

•» “Красінові”, як її виратувати, 
заявив сьогодні в інтервю, що 
дуже здивувався, коли довідав­
ся, що Мадьмгрсн не був вира- 
ту даний.

Він сказав, що він і його то­
вариші є певні, що бачили 
трох чоловіків Ma кризі леду, 
коли їх аероплян кружляв над 
малою групою.

“Коли ми спостерегли групу 
Мальмгрена на кризі леду, ми 
були пересвідчені, що бачили 
три особи: перша стояла про­
сто, друга зігнулася, а третя 
лежала”, сказав Чухновський.

“Всі три були звязані до ку­
пи шнурами, щоб не попасли 
з криги леду, яка мала лише 
20 квадратових метрів І була 
окружеиа водою. Ми дуже 
здивувалися, коли довідалися, 
що лише двох виратувано”.

Далі Чухновський заявив, що 
коли .аероплян кружляв над 
кригою, кіно-оператор зняв 
фільму і вона- вияснить місте­
рію з третьою особою. у

Італійці Маріяно й Цаппі, пі­
сля виратування їх “Красіном”, 
сказали, що залишили Мальм- 
грена живим на леді, ко.1и він 
hç міг дальше йти з ними. 
Мальмгрен був ранений 25. тра­
вня, коли бальон “Італія” вда-' 
рив об лід, але він був провід­
ником групи з трох, що виру­
шила пішки до суходолу.

t,
У вибух бомби на конференцію 

закордонних банкирів, що об­
говорюють тут справу позички
для Румунії..

БУКАРЕШТ, 20-го липня,— 
Оповіщено сьогодні, що посли 
народньо-селянської партй фа­
сують свою попередню поста­
нову щодо бойкоту парламен­
ту й візьмуть участь в надзви­
чайній сесії того тіла,, що скли­
кана на 26. липня. Селянські 
посли будуть голосувати з о- 
позицією у всяких спробах по­
валити законопроект про ста­
білізацію, для ухвалення якого 
скликано.спеціальну сесію.

БУКАРЕШТ, Румунія, 18. ли­
пня.—Конфлікт між народньо- 
селянською партією а кабіне­
том премієра Братіяну прий-

МОСКВА, 10. липня.—Пер Де 
Гейтер, композитор міжнарод- 
нього робітничого гимну “Ін­
тернаціонал", який співають по 
цілім світі, прибув сьогодні до 
Москви, здійснивши свою дов­
го задумувану подорож до 
Радянського Сою>а.

На залізничім двірці його" 
повітали представники майже ’ МОСКВА, 20. липня.—Радян- 
кожного професійного союза й ський ледокол “Красін" опі- 
кожної "культурної та спортової знить відновлення пошукуван- 
орґанізації в Москві. Тисячі ня за загубленими членами за- 
зібраних співали його власну логр “ІталіГ’ і за Амундсеном 
композицію, як він висів з ва--через потребу направи: “Кра- 
гону. Молоді піонери й Ком- сій” відпливе до найближчого 
сомол також прилучилися до 
великого приняття.

Підчас свого побуду в Ра­
дянськім Союзі Де Гейтер від- тункову акцію за яких два 
відає музичні консерваторії, тижні.

робітничі клюби, фабрики і 
професійні організації, а також 
буде промовляти до молоді в 
багатьох містах. Взагалі його 
буде зазнайомлено зі всіми ді­
лянками життя в Рад. Союзі.
ЛЕДОКОЛ “КРАСІН” ПОТРЕ­

БУЄ НАПРАВИ.

шов до вершка вчера, коли 
Юлію Манію, провідник селян­
ської партії, зажадав негайної 

Конгрес збірається в Москв  ̂резиґнації ліберального уряду.
Він заявив, що як опозиція20. серпня, два дні перед від­

криттям Міжнародньої Олим- 
піяди Червоного Спорту, в якій 
візьмуть участь тисячі атлетів 
зі всіх частин світа.

прийде до влади, вона уневаж- 
нить закордонний довг, затя­
гнений теперішнім урядом. Він 
далі сказав, що теперішній ре- 
жім є неконституційний і "від­
повідальний за катастрофаль- 
ний стан румунських фінансів 

Цс оповіщення прийшло як
14 ДЕРЖАВ ПРИНЯЛИ ПРО­

ПОЗИЦІЮ КЕЛОГА.
ВАШИНГТОН, 20. липня,—

Всі 14 держав, до яких держав­
ний секретар Келог вислав свій 

шведського або норвезького договір про зречення війни, 
порту. Сподіються, що він бу­
де готовий відновити свою ра-

ЛИТВА ДОМАГАЄТЬСЯ ВІД ПОЛЬЩІ 
$1,000,000 ВІДШКОДУВАННЯ.

формально повідомили амери­
канський уряд про свою зго-МУССОЛІНІ ЗАБОРОНЯЄ ГОВОРИТИ 

ВИРАТУВАНИМ ІТАЛІЙЦЯМ.
ду прилучитися до договору. 
Японія і Чехословаччина, о- 
станні дві держави, дали свою 
згоду сьогодні. Між держава­
ми, що вчера приняди пропо­
зицію Келога, були Велика 
Британія і бритійські домінії — 
Канада, Австралія, Нова Зелан­
дія, Полуднева Африка й Індія.

ЖЕНЕВА, Швайцарія, 14 ли­
пня.—Польща переслала до Лі­
ги Націй пропозицію Литви в 
справі залагодження інциденту 
з Бильною. Після тієї пропо­
зиції виходить, що Литва до­
магається заплачений їй одно­
го міліона доларів за шкоди, 
спричинені їй польським гене­
ралом Желіґовським, який за­
хопив Вильну.

Литва також запропонувала, 
щоб цілу литовську територію, 
яку окупувала Польщі, уважа­
ти за спірну територію.

ВАРШАВА, 15. липня.—Ли­
товсько - польські переговори 
перервано вчера цілком. Литва 
н£ згодилася на просте сполу­
чення між Ковном а Варшавою 
(60 миль) і вимагає, щоб кому­
нікація відбувалася по старо­
му, тобто через Ригу. Остан­
ній цілях, який потребує 24 го­
дини, замісць 2, сполучений з 
великими невигодами, бо тре­
ба мати візу для переїзду через 
Латвію. Польська преса з обу­
ренням осуджує поведінку Ли­
тви, ле не може нічого зробити.

ЯПОНСЬКИЙ УРЯД ВІДКРИВ свою 
ЛЄГАЦІЮ В ОТТАВІ.

РИМ, 20. липня. -Офіціяль- нерада Нобіле.) 
не оповіщення каже, що всі ви­
ратувані. члени залоги “ІталіГ’ 
дістали приказ повернути не- 

. гайно до дому.
Премієр Муссоліні дав при­

каз всім членам експедиції, 
щоб вони здержалися від вся­
ких заяв і розмов з кореспон­
дентами та иншими людьми, а 
також від висилання депеш.

(Одним словом, Муссоліні 
заткнув рота всім виратуваним 
членам експедиції, щоб вони не 
проговорилися й не виявили шили вмирати на кризі леду 
правди про трагедію з “Італі- шведського професора Мальм- 
ею” під командою дурного й грена, який був ранений підчас 
зарозумілого фашістського ге- розбиття “ІталіГ’.

ВІРГО БЕЛ, Шпіцберген, 19. 
липня..—На покладі радянсько­
го ледоколу "Красін” ампуто­
вано (відтято) ногу італійсько­
му капітанові Маріяно, який. 
відморозив її підчас маршу до 
суходолу після розбиття ба- 
льона “Італія”. Операції доко­
нав італійський лікар з корабля 
“Браганца”. Маріяно був ви- 
ратуваний “Красіном’’ разом з 
другим італійським капітаном, 
Цаппі. Обидва Італійці зали-

ОТТАВА, 20. липня.—3 офі­
су премієра офіціяльно опові­
щено сьогодні про відкриття 
японської легації в Оттаві.
Оповіщення звучить:

"Премієр міністрів був фор­
мально повідомлений сьогодні, 
ще уряд Японії відкриває свою 
канадійську лєгацію в Оттаві 
від цеї дати. Шун Томії, був­
ший генеральний консуль Япо- і Департамент зовнішніх справ 
нії в Оттаві, зістав назначений не зістав ще повідомлений, хто 
першим секретарем і буде по- буде назначений японським мі- 
віренйм у справах до часу на- ністром в Оттаві. Нема також 
значення повноважного міні- дотепер ніяких відомостей про 
стра. Японський генеральний те, хто буде репрезентувати 
консулат в Оттаві буде закри- Канаду в Токіо.

тий від цеї дати, але Кійоші 
Фукуї, атташе легації, зістав 
назначений віцеконсулем і бу­
де завідувати консулярними 
справами. Штаб легації буде 
складатися тепер, в додатку 
до першого секретаря, з атта­
ше Кійоші Фукуї, атташе Те- 
цуджіро Когрі і канцлера Кен- 
зо Иокога".

ДУМЕРҐ ПІДПИСАВ АМНЕ- 
СТІЮ ДЛЯ ТРОХ.

ПАРИЖ, 17. липня.—На сьо­
годнішнім засіданні ради мі­
ністрів президент Думерґ під­
писав амнестію для трох засу­
джених Альзацців, яких обви­
нувачено в державній зраді.

Жозеф Рос, М. Шал та М. 
Фаєгер, парляментарні посли й 
провідники альзацьких сепара­
тистів, свого часу виступили 
з різкими промовами проти 
французького уряду та політи­
ки Франції в Альзації.

Для четвертого, також посла, 
д-ра Рикліна, Думер амнестії 
не підписав. Вищий суд має 
розглянути внесену ним заяву 
і можливо також звільнить йо­
го. Всі чотири були засуджені 
на 1 до 5 років вязниці.

В ЛЕНІНГРАДІ ВИКРИТО БУРЖУАЗНУ 
МАСОНСЬКУ ЛЬОЖУ.

)

ЧУХНОВСЬКОГОІСАМОЙЛОВИЧА ЗА­
ПРОШУЮТЬ ДО АМЕРИКИ.

МОСКВА, 15. липня,—В Ле­
нінграді викрито масонську 
льожу, Яку регулярно відвіду­
вали люди з останків російської 
буржуазії.

На чолі льожі стояв якийсь 
Астромов - Кириченко - Ватсон, 
доктор прав, шахрай і шпіон 
підчас великої війни в ко­
ристь чотирох держав. Голов­
ним його помічником був член 
Ленінградської Юридичної А- 
кадемії Гредінгер. Третім спіль­
ником був Отто Мабес, автор 
книжки про' окультизм, який 
вважає себе перевоплощенцям 
одного з любовників цариці 
Катерини та достойним пере-

ємником Распутіна.
До льожі належали ще инші 

контр-революційні організації, 
як: "Космічна Академія Наук”, 
що складалася з адвокатів, лі­
карів, сенаторів, тощо, які ве­
ли тайну антирадянську пропа­
ганду; “Синій Інтернаціонал", 
зложений зі самих дворян; 
“Тайноє братство” та “Товари­
ство бувших ,^ірияте4ів Виру- . 
бової і Распутіна”. Всі ці ор­
ганізації складалися з бувших 
графів, князів та дідичів.

ХОРВАТИ ДОМАГАЮТЬСЯ відомив короля Олександра,
САМОУПРАВИ. що не може сформувати -кабі­

нету. За першим раіом він за­
явив, що його невдачу спричи­
нили Хорвати, які домагають­
ся негайного розвязання пар-, 

партії, отримав 10,000 телє-’ляменту й відкцнення договору 
грам, які взивають його, щоб з Італією. Після другої невда- 
він домагався самоуправи для чі він сказав королеві, що оди- 
Хорватії, подібної до тої, яку нокою роЗвязкою теперішньої

крізн є затримання при владі 
теперішнього уряду до часу, 

БІЛГОРОД, Югославія, 21-го поки не промине партійна 
липня.—Генерал Стефан Гад'їч, незгода, викликана недавною 
міністер війни, другий раз по- стріляниною в парламенті.

БІЛГОРОД Югославія, 20-го 
липня,—Стефан Радіч, провід­
ник хорватської селянської

МОСКВА, 18. липня. — Від 
Російсько-Американської Тор­
говельної Палати в Ню Норку

МОСКВА, 18. липня.—Радян­
ський ледокол “Маліґін" висла­
но шукати за Амундсеном і йо­
го товаришами. “Малігін” е 
тепер 40 миль схід від Землі 
короля Карта, на полуднє від 
Північно - Східньої Землі. Він 
зводить боротьбу з великою 
бурею, через яку йому плисти 
дуже трудно. На покладі “Ма­
лійка" е радянський легуй Ба- 
бушкін.

ВАРШАВА, 13. липня.—Тут 
відбулася нарада між представ­
никами “уряду" неіснуючої У. 
Н.Р. а деякими лідерами поль­
ських політичних партій. На 
нарадах були присутні Грузи­
ни та представники “Вільного 
Козацтва”. Кажуть, що до 
Варшави має приїхати кількох 
визначних грузинських діячів.

отримано запрошення для ра­
дянського лету на Чухновсько- 
го, який наражував своє жит­
тя задля вратупання членів за 

, доги “Італії”, та професора Са- 
мойловича. що керував рятун­
ковою акцією з ледоколу ’’Кра­
сі*’', щоб прибули до Злучених 
Держав.

має Ірландія. І

Товариші! Відновляйте пе­
редплату на “Українські Ро­
бітничі Вісти”!

, ч»

Address:
Cor. Pritchard Are. and McGregor St, 

Winnipeg, Man., Canada.
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